
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АНТОНОВА ВЛАДИМИРА СЕМЕНОВИЧА 
 

ПРИКАЗ 

 

от  24 апреля  2025 года                                                                № 186 

 

О проведении практических мероприятий                                                              

по действиям по сигналам оповещения                                                                                             

гражданской обороны, в случае атаки БПЛА. 

  

 
Во исполнение письма администрации аткарского муниципального района от 

26.03.2025 года №22/1232 «О проведении практических мероприятий», приказа 

Управления образования Аткарского муниципального района от 23.04.2025 года № 

196  и с целью совершенствования ранее полученных знаний и навыков в области 

безопасности жизнедеятельности, а также с учетом складывающейся обстановки 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям филиалов и структурных подразделений МОУ-СОШ №3 г. 

Аткарска: 

1.1. В срок до 25.04.2025 года провести в образовательных организациях и детских 

образовательных учреждениях Аткарского муниципального района 

дополнительные практические мероприятия по действиям по сигналам оповещения 

гражданской обороны, а также в случае атаки БПЛА. 

1.2. В срок не позднее 25.04. 2025 года до 12-00  прислать отчет о проведенной 

работе с фото и видеоматериалами.на электронную почту МОУ-СОШ №3 

г.Аткарска  sc3atkr@mail.ru  . 

        2.  Специалисту по кадрам  Умниковой Т.И. под подпись ознакомить с 

настоящим приказом работников, на которых возложена функция по проведению 

практических мероприятий 

    - в МОУ-СОШ №3 – на заместителя директора по безопасности Соболева Н.В..;   

     - в структурном подразделении - детский сад комбинированного вида 

«Ласточка» МОУ-СОШ №3 – на руководителя Афанасьеву С.В.; 

     - в структурном  подразделении - детский сад «Улыбка» МОУ-СОШ №3 – на 

руководителя Ожегову М.Ю.; 

     - в филиале МОУ-СОШ №3 г. Аткарска в с. Елизаветино – на руководителя  

Стукалову В.М.; 

 - в структурном  подразделении - детский сад «Золотой ключик» МОУ-СОШ №3 г. 

Аткарска в с. Елизаветино – на старшего воспитателя  Самошину Л.А.; 

 - в филиале МОУ-СОШ №3 г. Аткарска в с. Кочетовка – на руководителя  

Урабаеву Л.А.; 

- в филиале МОУ-СОШ №3 г. Аткарска в с. Вяжля – на руководителя  Быкову Н.И.. 

         3. Ответственным работникам, на которых возложена функция по проведению 

практических мероприятий по действиям по сигналам оповещения гражданской 

обороны и в случае атаки БПЛА, ознакомить с настоящим приказом и порядком  

действий при эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на 

объекте (территории)  МОУ-СОШ №3 и еѐ структурных подразделений, филиалов 

mailto:sc3atkr@mail.ru


в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении атаки 

БПЛА. 

 

 4. Классным руководителям 1-11 классов, воспитателям детских садов довести 

настоящий приказ и порядок действий при эвакуации до сведения родителей 

(законных представителей). 

  

 5. Оператору ПК Литоминой А.С. опубликовать настоящий приказ и порядок 

действий при эвакуации на официальном сайте школы. 

   

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора школы                                         С.В. Дедюкина 

 

 

 

  


		2025-04-24T14:32:57+0400
	ДЕДЮКИНА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА




